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"Mühasibat uçotu haqq nda" Az rbaycan Respublikas  Qanununun t tbiq edilm si 
bar ” Az rbaycan Respublikas  Prezidentinin 7 fevral 2005-ci il tarixli 192 nömr li 

rman n 2.1-ci b ndini v  Az rbaycan Respublikas  Prezidentinin 9 fevral 2009-cu il tarixli 
48 nömr li F rman  il  t sdiq edilmi  “Az rbaycan Respublikas n Maliyy  Nazirliyi haqq nda 

sasnam ”nin 7.7-ci, 7.11-ci, 8.48-ci v  8.53-cü b ndl rini r hb r tutaraq Az rbaycan 
Respublikas  Maliyy  Nazirliyinin Kollegiyas  

 
RARA ALIR: 

 
1. “T mir m sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm sin  dair Qaydalar” t sdiq 

edilsin ( lav  olunur). 

2. Az rbaycan Respublikas  Maliyy  Nazirliyinin 19 sentyabr 2002-ci il tarixli -153 
nömr li mri il  t sdiq edilmi  v  Az rbaycan Respublikas dliyy  Nazirliyi t find n 30 
sentyabr 2002-ci il tarixd  ( had tnam 2919) dövl t qeydiyyat na al nm  “G lird n 

lmal  olan t mir x rcl rinin mühasibat uçotunda ks olunmas na dair T limat” l v edilsin. 

3. Nazirliyin aparat n Uçot siyas ti öb sin  v  Hüquq öb sin  tap ls n ki, bu 
rar n 3 gün müdd tind  Az rbaycan Respublikas n Hüquqi Aktlar n Dövl t Reyestrin  

daxil edilm si üçün Az rbaycan Respublikas n dliyy  Nazirliyin  t qdim edilm sini t min 
etsinl r. 
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4. Bu Q rar n icras na n zar ti öz üz rimd  saxlay ram. 
 
 

Kollegiyan n s dri, 
Az rbaycan Respublikas n 

maliyy  naziri Samir rifov 
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 Az rbaycan Respublikas  Maliyy  
Nazirliyinin Kollegiyas n Q-19 nömr li 
23 sentyabr 2014-cü il tarixli Q rar  il  

sdiq edilmi dir. 
 
 

mir m sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm sin  dair  
 

Q A Y D A L A R  
 

1. Ümumi müdd alar 
 

1.1. Bu Qaydalar “Mühasibat uçotu haqq nda” Az rbaycan Respublikas n Qanununa 
uy un haz rlanm r v  bütün növ t mir m sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm si 

rini t nziml yir. 
1.2. Bu Qaydalar mülkiyy t növünd n v  t kilati-hüquqi formas ndan as  olmayaraq, 

“Mühasibat uçotu haqq nda” Az rbaycan Respublikas n Qanununa sas n maliyy  
hesabatlar  Maliyy  Hesabatlar n Beyn lxalq Standartlar na v  Milli Mühasibat Uçotu 
Standartlar na uy un t rtib ed n hüquqi xsl  (bundan sonra t kilatlara) amil edilir. 
“Mühasibat uçotu haqq nda” Qanuna sas n illik maliyy  hesabatlar n t rtib edilm si 
zaman  dig r mühasibat uçotu subyektl ri d  bu Qaydalardan istifad  etm k hüququna 
malikdir. 
 

2. sas anlay lar v  aç qlamalar 
 

2.1. T mir m sr fl ri sasl  t mir m sr fl rind n v  cari t mir m sr fl rind n ibar tdir. 
2.2. sasl  t mir m sr fl ri - sas fondlar n istismar müdd tinin uzad lmas  m qs di il  

smeta s dl ri sas nda hesabat ili rzind  bir d n çox olmamaq rti il  yerin  yetiril n 
r üzr  onlar n tam v  ya miyy tli d  rpas na, o cüml n tam a nm  

(köhn lmi ), s radan ç xm sas fondlar n struktur komponentl rinin bütün hiss rinin 
sökülm sin  v  d yi dirilm sin  ç kilmi  m sr fl rdir. 

2.3. sasl  t mir m sr fl ri sas fondlar üzr  kapitalla lm  m sr fl  aid edilir. 
2.4. sas fondlar – t kilatlar n t rrüfat f aliyy tind k vasit si kimi istifad  

müdd ti bir ild n art q olan, istismar zaman  öz formas  d yi n, lakin köhn lm  
ruz qalan, t kilat t find n mallar n istehsal , i rin görülm si v  xidm tl rin 

göst rilm si v  ya onun idar  olunmas  m qs dl ri üçün ld  edilmi , habel  t rrüfat üsulu 
il  yarad lm  aktivl rdir.  

2.5. Balans d ri – aktivin ilkin d rind n y lm  amortizasiya m bl i v  
qiym td ndü  z rl ri ç ld qdan sonra maliyy  v ziyy ti haqq nda hesabatda 
(mühasibat balans nda) onun tan nan d ridir. 

2.6. Cari t mir m sr fl ri – sas fondlar n h r bir kateqoriyas n saxlan lmas , istismar  
 vaxt ndan vv l köhn lm sinin qar n al nmas  üçün (o cüml n ayr -ayr  hiss rinin 
yi dirilm si, b rpas , r ngl nm si, ya lanmas , sazlanmas ) hesabat ili rzind  onlara texniki 

bax n keçirilm si v  texniki xidm tin göst rilm si il  ba  olan m sr fl rdir.  
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2.7. Norma daxilind  cari t mir m sr fl ri – qanunvericilikl  mü yy n edilmi  normalar 
ddind sas fondlara hesablanm  m sr fl rdir. 

2.8. Qanunvericilikl  mü yy n edilmi  normalar h ddind n art q cari t mir m sr fl ri 
sas fondlar üzr  kapitalla lm  m sr fl  aid edilir. H min m sr fl r “ mlak n 

(qiym tlil rin) uçot kart ”nda (Forma  1Q) h r bir obyekt üzr  ayr -ayr qda apar r.  
2.9. Amortizasiya olunmayan sas fondlar n cari t mirin  ç kilmi  m sr fl r sas fondlar 

üzr  kapitalla lm  m sr fl  aid edilir. 
2.10. Hesabat ili rzind  q bul aktlar na sas n t mir i ri apar lan sas fondlar n t mir 

ri ba a çatd qdan v  mühasibat uçotu subyekti r hb rinin icaz si il  istismara verildikd n 
sonra “ mlak n (qiym tlil rin) uçot kart ”nda (Forma  1Q) y lm  kapitalla lm  

sr fl r sas fondlar n balans d rin lav  edilir. 
2.11. Mühasibat uçotu subyektl rind  t mir i ri podrat v  ya t rrüfat üsullar  il  

apar r. 
2.12. Podrat üsulu il  apar lan t mir i ri — sifari çi (mühasibat uçotu subyekti) il  

raz la lm  qiym tl r sas nda podratç lar (hüquqi v  ya fiziki xsl r) t find n müvafiq 
dl rl  (müqavil , smeta, görülmü  i r üzr  q bul-t hvil akt  v  dig r uçot s dl ri) 

smil diril n yerin  yetirilmi  t mir i ridir. 
2.13. T rrüfat üsulu il  yerin  yetiril n t mir i ri — mühasibat uçotu subyektinin öz 

saiti hesab na mövcud tat c dv lin  uy un f aliyy t göst n tikinti öb si (bölm si), 
xüsusil dirilmi  briqada (d st ), habel  mövsümi xarakterli t mir i rinin apar lmas  
(görülm si) üçün müvafiq briqada (d st ) vasit si il  h yata keçiril n t mir i ridir. 

2.14. Podrat üsulu il  t mir i ri podratç larla raz la lm  qiym tl , t rrüfat üsulu il  
mir i ri is  faktiki maya d ri il  uçota al r. 

 
3. sas fondlar n h r bir kateqoriyas na dair cari t mir m sr fl ri üzr  m bl rin 

mü yy n edilm si 
 

3.1. Yerin  yetirilmi  t mir i rin  dair t mir m sr fl rinin m bl ri sas fondlar n 
ayr -ayr  kateqoriyalar  üzr  hesablanmaqla uçota al r v  biri dig rin  aid edilmir. 

3.2. Cari t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r bir kateqoriyas n vv lki ilin 
sonuna balans d rinin a dak  h ddi il  m hdudla r: 

3.2.1. tikilil r (binalar, qur ular, ötürücü qur ular v  onlar n struktur komponentl ri) - 
2%;  

3.2.2. ma n v  avadanl qlar - 5%;  
3.2.3. n qliyyat vasit ri - 5%;  
3.2.4. dövl t büdc sind n maliyy n t kilatlar üzr  n qliyyat vasit ri – ayl q yürü  

ddin  uy un olaraq yanacaq s rfinin baza x tt normalar na sas n hesablanm  yanacaq 
rcinin 30 faizi m bl ind ;  

3.2.5. sair torpaq, tikili v  avadanl qlar - 3%; 
3.2.6. da nmaz mlaka investisiyalar - 2 %; 
3.2.7. amortizasiya hesablanmayan sas fondlar - 0%. 
3.3. K fiyyat v ks-k fiyyat f aliyy tini h yata keçir n orqanlarda cari t mir m sr fl ri 

üzr  mü yy n olunmu  müvafiq hallarla ba  bu Qaydalar n 3.2-ci b ndind  göst rilmi  
hdudiyy tl r n  al nm r v  h min m sr fl r Az rbaycan Respublikas  Nazirl r 

Kabinetinin aidiyy ti q rarlar  il  t nziml nir.  
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4. llik maliyy  hesabatlar  Büdc  T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 
Standartlar na sas n t rtib ed n t kilatlarda sas fondlar n h r bir kateqoriyas na 

dair t mir m sr fl ri üzr  m bl rin mühasibat uçotunda ks etdirilm si 
 

4.1. llik maliyy  hesabatlar  Büdc  T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 
Standartlar na sas n t rtib ed n t kilatlarda podrat üsulu il  yerin  yetirilmi sasl  t mir 

sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  
4.1.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr sasl  t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 

üçün “Torpaq, tikili v  avadanl q üzr  kapitalla lm  m sr fl r” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “Malsatan v  podratç lara q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti 
müqavil ri il  ba  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ” 
hesablar n müvafiq subhesablar n krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

4.1.2. sasl  t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lara 
samüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri il  ba  q samüdd tli kreditor borclar ”, 

“Dig r q samüdd tli kreditor borclar ” hesablar n müvafiq subhesablar n debeti v  
“Kassa”, “Bankda olan hesabla ma hesablar n”, “T bl sas n veril n dig r bank 
hesablar ”n n müvafiq subhesablar n kreditind ks etdirilir; 

4.1.3. sasl  t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  onlar n 
balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  avadanl q üzr  kapitalla lm  

sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Torpaq, tikili v  avadanl q” 
hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir.  

4.2. llik maliyy  hesabatlar  Büdc  T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 
Standartlar na sas n t rtib ed n t kilatlarda t rrüfat üsulu il  yerin  yetirilmi sasl  t mir 

sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  
4.2.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr sasl  t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 

üçün “Torpaq, tikili v  avadanl q üzr  kapitalla lm  m sr fl r” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “Material ehtiyatlar ”, “Dig r ehtiyatlar”, “Malsatan v  podratç lara 

samüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri il  ba  q samüdd tli kreditor borclar ”, 
yin öd ni i üzr  i çi hey tin  olan borclar”, “Vergi v  sair m cburi öd ni r üzr  

öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r” 
hesablar n müvafiq subhesablar n krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

4.2.2. sasl  t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lara 
samüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri il  ba  q samüdd tli kreditor borclar ”, 

yin öd ni i üzr  i çi hey tin  olan borclar”, “Vergi v  sair m cburi öd ni r üzr  
öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r” 
hesablar n müvafiq subhesablar n debeti v  “Kassa”, “Bankda olan hesabla ma hesablar ”, 
“T bl sas n veril n dig r bank hesablar ”n n müvafiq subhesablar n kreditind ks 
etdirilir; 

4.2.3. sasl  t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  onlar n 
balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  avadanl q üzr  kapitalla lm  

sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Torpaq, tikili v  avadanl q” 
hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir.  

4.3. llik maliyy  hesabatlar  Büdc  T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 
Standartlar na sas n t rtib ed n t kilatlarda podrat üsulu il  yerin  yetirilmi  cari t mir 

sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  
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4.3.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr  cari t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 
üçün “ stifad  olunmu  m sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n debeti v  “Malsatan v  
podratç lara q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri il  ba  q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ” hesablar n müvafiq subhesablar n 
krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

4.3.2. cari t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan podratç lara q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri il  ba  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r 

samüdd tli kreditor borclar ” hesablar n müvafiq subhesablar n debeti v  “Kassa”, 
“Bankda olan hesabla ma hesablar ”, “T bl sas n veril n dig r bank hesablar ”n n 
müvafiq subhesablar n kreditind ks etdirilir; 

4.3.3. cari t mir m sr fl rinin hesabat dövrünün sonunda x rc kimi tan nmas  zaman  
stifad  olunmu  m sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Birja g lirl ri 

üzr  x rcl r”, “Qeyri-birja g lirl ri üzr  x rcl r”, “Sair m nb r hesab na x rcl r” madd ri 
üzr  mü yy n edilmi  hesablar n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  

4.3.4. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n art q olduqda, bu 
rqin h r bir kateqoriyaya aid sas fondlar üzr  kapital qoyulu una yön ldilm si zaman  

“Torpaq, tikili v  avadanl q üzr  kapitalla lm  m sr fl r” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “ stifad  olunmu  m sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n 
krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

4.3.5. mü yy n edil n h dd n art q cari t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r 
bir kateqoriyas  üzr  onlar n balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  
avadanl q üzr  kapitalla lm  m sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n 
“Torpaq, tikili v  avadanl q” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  

4.3.6. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n az olduqda, bu 
rq sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  növb ti hesabat dövründ  cari t mir m sr fl rin  

aid olunan m bl lav  edilir. 
4.4. llik maliyy  hesabatlar  Büdc  T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 

Standartlar na sas n t rtib ed n t kilatlarda t rrüfat üsulu il  yerin  yetirilmi  cari t mir 
sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  

4.4.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr  cari t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 
üçün “ stifad  olunmu  m sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n debeti v  “Material 
ehtiyatlar ”, “Dig r ehtiyatlar”, “Malsatan v  podratç lara q samüdd tli kreditor borclar ”, 
“Tikinti müqavil ri il  ba  q samüdd tli kreditor borclar ”, “ yin öd ni i üzr  i çi 
hey tin  olan borclar”, “Vergi v  sair m cburi öd ni r üzr  öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r” hesablar n müvafiq subhesablar n 
krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

4.4.2. cari t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan podratç lara q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri il  ba  q samüdd tli kreditor borclar ”, “ yin 
öd ni i üzr  i çi hey tin  olan borclar”, “Vergi v  sair m cburi öd ni r üzr  öhd likl r”, 
“Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r” hesablar n müvafiq subhesablar n 
debeti v  “Kassa”, “Bankda olan hesabla ma hesablar n”, “T bl sas n veril n dig r bank 
hesablar ”n n müvafiq subhesablar n kreditind ks etdirilir; 

4.4.3. cari t mir m sr fl rinin hesabat dövrünün sonunda x rc kimi tan nmas  zaman  
stifad  olunmu  m sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Birja g lirl ri 
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üzr  x rcl r”, “Qeyri - birja g lirl ri üzr  x rcl r”, “Sair m nb r hesab na x rcl r” madd ri 
üzr  mü yy n edilmi  hesablar n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  

4.4.4. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n art q olduqda, bu 
rqin h r bir kateqoriyaya aid sas fondlar üzr  kapital qoyulu una yön ldilm si zaman  

“Torpaq, tikili v  avadanl q üzr  kapitalla lm  m sr fl r” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “ stifad  olunmu  m sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n 
krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

4.4.5. mü yy n edil n h dd n art q cari t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r 
bir kateqoriyas  üzr  onlar n balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  
avadanl q üzr  kapitalla lm  m sr fl r” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n 
“Torpaq, tikili v  avadanl q” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  

4.4.6. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n az olduqda, bu 
rq sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  növb ti hesabat dövründ  cari t mir m sr fl rin  

aid olunan m bl lav  edilir. 
4.5. car  götürülmü sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  t mir m sr fl rinin 

bl rinin mühasibat uçotunda ks olunmas  a dak  qaydada apar r: 
4.5.1. sas fondlar n icar  götürülm si müdd tl ri, rtl ri, habel  onlar n t miri üzr  

sr fl r qanunvericilikd  n rd  tutulmu  qaydada icar  ver nl  icar çi aras nda 
ba lan lan müqavil  raz la r. Ba lanm  müqavil nin rtl rind n as  olaraq sas 
fondlar uçota al r. 

4.5.2. bir ild n art q müdd td  icar  götürül n, g kd  al nma hüququ olan, yaxud 
al nma hüququ olmayan, müqavil  n rd  tutulmu  qiym tl rl  icar çinin mülkiyy tin  
keç n obyektl r sas fondlara aid edilm kl , icar çi t find n uçota al r. 

4.5.3. bir ild n az müdd  icar  götürül n, al nma hüququ olmayan, müqavil  
rd  tutulmu  qiym tl rl  icar çinin mülkiyy tin  keçm n obyektl r, onun sas 

fondlar na aid edilm diyi üçün uçota al nm r; 
4.5.4. icar çi t find n qanunvericilikd  n rd  tutulmu  qaydada icar  götürülmü  

 uçota al nm sas fondlar üzr sasl  t mir m sr fl rinin m bl i bu Qaydalar n 4.1-ci v  
4.2-cü b ndl rin  uy un olaraq sas fondlar n balans d rinin art lmas na yön ldilir; 

4.5.5. icar çi t find n qanunvericilikd  n rd  tutulmu  qaydada icar  götürülmü  
 uçota al nm sas fondlar üzr  cari t mir m sr fl rinin m bl i bu Qaydalar n 3.2-ci, 4.3-

cü v  4.4-cü b ndl rin  uy un olaraq x rc  aid edilir. 
4.6. car  götürülmü  v  uçota al nmam sas fondlar icar çi t find n t mir 

olunduqda, bununla laq dar m sr fl ri t sdiql n laz mi s dl r icar  ver  t qdim 
edilir. 

4.7. car  götürülmü  v  uçota al nmam sas fondlar üzr  t mir i rinin d ri 
icar  ver n t find n birba a öd ni  v  ya bu i r icar çinin öz v saitl ri hesab na 
apar ld qda, icar  haqq n azald lmas  yolu il  a dak  kimi kompensasiya edilir: 

4.7.1. t mir i rinin d ri icar  ver n t find n t mir i rinin m sr fl ri birba a 
öd nildikd , “Bankda olan hesabla ma hesablar ”n n müvafiq subhesablar n debeti v  
“Q samüdd tli debitor borclar ”n n hesab n müvafiq subhesablar n krediti üzr  mühasibat 
yaz  verilir: 

4.7.2. t mir i rinin d ri icar  haqq n azald lmas  yolu il  kompensasiya edil n 
zaman “Q samüdd tli debitor borclar ” hesab n krediti “ car  il  ba  q samüdd tli kreditor 
borclar ” hesab n müvafiq subhesablar n debeti il  müxabir ir. 
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4.8. sas fondlar n h r bir kateqoriyas n ilin sonuna balans d ri s ra b rab r 
olduqda, t mir m sr fl rinin faktiki m bl i müvafiq kateqoriyaya aid sas fondlar n balans 

rin  aid edilir v  bu Qaydan n 4.1-ci, 4.2-ci b ndl rin  uy un olaraq mühasibat uçotunda 
ks etdirilir. 

 
5. llik maliyy  hesabatlar  Maliyy  hesabatlar n Beyn lxalq Standartlar na v  ya 

Kommersiya T kilatlar  üçün Milli Mühasibat uçotu Standartlar na sas n t rtib ed n 
kilatlarda sas fondlar n h r bir kateqoriyas na dair t mir m sr fl ri üzr  

bl rin mühasibat uçotunda ks etdirilm si 
 

5.1. llik maliyy  hesabatlar  Maliyy  hesabatlar n Beyn lxalq Standartlar na v  ya 
Kommersiya T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu Standartlar na sas n t rtib ed n 

kilatlarda podrat üsulu il  yerin  yetirilmi sasl  t mir m sr fl rinin mühasibat uçotunda 
ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  

5.1.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr sasl  t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 
üçün “Torpaq, tikili v  avadanl qla ba  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “Malsatan v  podratç lara q samüdd tli kreditor borclar ”, 
“Malsatan v  podratç lara uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) mü ssis  

samüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) mü ssis  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, 
“Tikinti müqavil ri üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri üzr  
uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli 
kreditor borclar ” hesablar n müvafiq subhesablar n krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

5.1.2. sasl  t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lara 
samüdd tli kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lara uzunmüdd tli kreditor borclar ”, 

“Tör  (as ) mü ssis  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) mü ssis  
uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, 
“Tikinti müqavil ri üzr  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli kreditor 
borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli kreditor borclar ” hesablar n müvafiq subhesablar n debeti 

 “Kassa”, “Bank hesabla ma hesablar ”, “Dig r t bli bank hesablar ”n n müvafiq 
subhesablar n kreditind ks etdirilir; 

5.1.3. sasl  t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  onlar n 
balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  avadanl qla ba  m sr fl rin 
kapitalla lmas ” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Torpaq, tikili v  
avadanl qlar” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir.  

5.2. llik maliyy  hesabatlar  Maliyy  hesabatlar n Beyn lxalq Standartlar na v  ya 
Kommersiya T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu Standartlar na sas n t rtib ed n 

kilatlarda t rrüfat üsulu il  yerin  yetirilmi sasl  t mir m sr fl rinin mühasibat 
uçotunda ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  

5.2.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr sasl  t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 
üçün “Torpaq, tikili v  avadanl qla ba  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “Material ehtiyatlar ”, “Tikinti müqavil ri üzr  bitm mi  tikinti 

ri”, “Haz r m hsul”, “Mallar”, “Dig r ehtiyatlar”, “Malsatan v  podratç lara q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lara uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) 
mü ssis  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) mü ssis  uzunmüdd tli 
kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti 
müqavil ri üzr  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “ çi hey tin  q samüdd tli kreditor 
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borclar ”, “Vergi öhd likl ri”, “Sosial s orta v  t minat üzr  öhd likl r”, “Dig r m cburi 
öd ni r üzr  öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli 
kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r”, “Dig r uzunmüdd tli öhd likl r” 
hesablar n müvafiq subhesablar n krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

5.2.2. sasl  t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lara 
samüdd tli kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lara uzunmüdd tli kreditor borclar ”, 

“Tör  (as ) mü ssis  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) mü ssis  
uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, 
“Tikinti müqavil ri üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, “ çi hey tin  q samüdd tli kreditor 
borclar ”, “Vergi öhd likl ri”, “Sosial s orta v  t minat üzr  öhd likl r”, “Dig r m cburi 
öd ni r üzr  öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli 
kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r”, “Dig r uzunmüdd tli öhd likl r” 
hesablar n müvafiq subhesablar n debeti v  “Kassa”, “Bank hesabla ma hesablar ”, “ Dig r 

bli bank hesablar ”n n müvafiq subhesablar n kreditind ks etdirilir; 
5.2.3. sasl  t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  onlar n 

balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  avadanl qla ba  m sr fl rin 
kapitalla lmas ” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Torpaq, tikili v  
avadanl qlar” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir.  

5.3. llik maliyy  hesabatlar  Maliyy  hesabatlar n Beyn lxalq Standartlar na v  ya 
Kommersiya T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu Standartlar na sas n t rtib ed n 

kilatlarda podrat üsulu il  yerin  yetirilmi  cari t mir m sr fl rinin mühasibat uçotunda 
ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  

5.3.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr  cari t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 
üçün “ stehsalat m sr fl ri” hesab n müvafiq subhesablar n debeti v  “Malsatan v  
podratç lara q samüdd tli kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lara uzunmüdd tli kreditor 
borclar ”, “Tör  (as ) mü ssis  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) 
mü ssis  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri üzr  q samüdd tli kreditor 
borclar ”, “Tikinti müqavil ri üzr  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli kreditor borclar ” hesablar n müvafiq 
subhesablar n krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

5.3.2. cari t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lara q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lara uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) 
mü ssis  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) mü ssis  uzunmüdd tli 
kreditor borclar ”, “Tikinti müqavil ri üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti 
müqavil ri üzr  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, 
“Dig r uzunmüdd tli kreditor borclar ” hesablar n müvafiq subhesablar n debeti v  
“Kassa”, “Bank hesabla ma hesablar ”, “Dig r t bli bank hesablar ”n n müvafiq 
subhesablar n kreditind ks etdirilir; 

5.3.3. cari t mir m sr fl rinin hesabat dövrünün sonunda x rc kimi tan nmas  zaman  
stehsalat m sr fl ri” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Sat n maya d ri” 

madd si üzr  mü yy n edilmi  hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  
5.3.4. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n art q olduqda, bu 

rqin h r bir kateqoriyaya aid sas fondlar üzr  kapital qoyulu una yön ldilm si zaman  
“Torpaq, tikili v  avadanl qlarla ba ll  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “ stehsalat m sr fl ri” hesab n müvafiq subhesablar n krediti 
üzr  mühasibat yaz  verilir; 
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5.3.5. mü yy n edil n h dd n art q cari t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r 
bir kateqoriyas  üzr  onlar n balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  
avadanl qlarla ba  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq subhesablar n 
kreditind n “Torpaq, tikili v  avadanl qlar” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  

5.3.6. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n az olduqda, bu 
rq sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  növb ti hesabat dövründ  cari t mir m sr fl rin  

aid olunan m bl lav  edilir. 
5.4. llik maliyy  hesabatlar  Maliyy  hesabatlar n Beyn lxalq Standartlar na v  ya 

Kommersiya T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu Standartlar na sas n t rtib ed n 
kilatlarda t rrüfat üsulu il  yerin  yetirilmi  cari t mir m sr fl rinin mühasibat uçotunda 

ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  
5.4.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr  cari t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 

üçün “ stehsalat m sr fl ri” hesab n müvafiq subhesablar n debeti v  “Material 
ehtiyatlar ”, “Haz r m hsul”, “Mallar”, “Dig r ehtiyatlar”, “Malsatan v  podratç lara 

samüdd tli kreditor borclar ”, “Tör  (as ) mü ssis  q samüdd tli kreditor borclar ”, 
“Tikinti müqavil ri üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, “ çi hey tin  q samüdd tli kreditor 
borclar ”, “Vergi öhd likl ri”, “Sosial s orta v  t minat üzr  öhd likl r”, “Dig r m cburi 
öd ni r üzr  öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli 
öhd likl r” hesablar n müvafiq subhesablar n krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

5.4.2. cari t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lara q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “Tör  (as ) mü ssis  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Tikinti 
müqavil ri üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, “ çi hey tin  q samüdd tli kreditor 
borclar ”, “Vergi öhd likl ri”, “Sosial s orta v  t minat üzr  öhd likl r”, “Dig r m cburi 
öd ni r üzr  öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli 
öhd likl r” hesablar n müvafiq subhesablar n debeti v  “Kassa”, “Bank hesabla ma 
hesablar ”, “Dig r t bli bank hesablar ”n n müvafiq subhesablar n kreditind ks etdirilir; 

5.4.3. cari t mir m sr fl rinin hesabat dövrünün sonunda x rc kimi tan nmas  zaman  
stehsalat m sr fl ri” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Sat n maya d ri” 

madd si üzr  mü yy n edilmi  hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  
5.4.4. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n art q olduqda, bu 

rqin h r bir kateqoriyaya aid sas fondlar üzr  kapital qoyulu una yön ldilm si zaman  
“Torpaq, tikili v  avadanl qlarla ba  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “ stehsalat m sr fl ri” hesab n müvafiq subhesablar n krediti 
üzr  mühasibat yaz  verilir; 

5.4.5. mü yy n edil n h dd n art q cari t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r 
bir kateqoriyas  üzr  onlar n balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  
avadanl qlarla ba  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq subhesablar n 
kreditind n “Torpaq, tikili v  avadanl qlar” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  

5.4.6. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n az olduqda, bu 
rq sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  növb ti hesabat dövründ  cari t mir m sr fl rin  

aid olunan m bl lav  edilir. 
5.5. car  götürülmü sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  t mir m sr fl rinin 

bl rinin mühasibat uçotunda ks olunmas  a dak  qaydada apar r: 
5.5.1. sas fondlar n icar  götürülm si müdd tl ri, rtl ri, habel  onlar n t miri üzr  

sr fl r qanunvericilikd  n rd  tutulmu  qaydada icar  ver nl  icar çi aras nda 
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ba lan lan müqavil  raz la r. Ba lanm  müqavil nin rtl rind n as  olaraq sas 
fondlar uçota al r; 

5.5.2. bir ild n art q müdd td  icar  götürül n, g kd  al nma hüququ olan, yaxud 
al nma hüququ olmayan, müqavil  n rd  tutulmu  qiym tl rl  icar çinin mülkiyy tin  
keç n obyektl r sas fondlara aid edilm kl , icar çi t find n uçota al r; 

5.5.3. bir ild n az müdd  icar  götürül n, al nma hüququ olmayan, müqavil  
rd  tutulmu  qiym tl rl  icar çinin mülkiyy tin  keçm n obyektl r, onun sas 

fondlar na aid edilm diyi üçün uçota al nm r; 
5.5.4. icar çi t find n qanunvericilikd  n rd  tutulmu  qaydada icar  götürülmü  

 uçota al nm sas fondlar üzr sasl  t mir m sr fl rinin m bl i bu Qaydalar n 5.1-ci v  
5.2-ci b ndl rin  uy un olaraq sas fondlar n balans d rinin art lmas na yön ldilir; 

5.5.5. icar çi t find n qanunvericilikd  n rd  tutulmu  qaydada icar  götürülmü  
 uçota al nm sas fondlar üzr  cari t mir m sr fl rinin m bl i bu Qaydalar n 3.2-ci, 5.3-

cü v  5.4-cü b ndl rin  uy un olaraq x rc  aid edilir. 
5.6. car  götürülmü  v  uçota al nmam sas fondlar icar çi t find n t mir 

olunduqda, bununla laq dar m sr fl ri t sdiql n laz mi s dl r icar  ver  t qdim 
edilir. 

5.7. car  götürülmü  v  uçota al nmam sas fondlar üzr  t mir i rinin d ri 
icar  ver n t find n birba a öd ni  v  ya bu i r icar çinin öz v saitl ri hesab na 
apar ld qda, icar  haqq n azald lmas  yolu il  a dak  kimi kompensasiya edilir: 

5.7.1. t mir i rinin d ri icar  ver n t find n birba a öd nildikd , icar çinin “Bank 
hesabla ma hesablar ”n n müvafiq subhesablar n debeti v  “Q samüdd tli debitor borclar ” 
madd si üzr  mü yy n edilmi  hesablar n müvafiq subhesablar n krediti üzr  mühasibat 
yaz  verilir; 

5.7.2. t mir i rinin d ri icar  haqq n azald lmas  yolu il  kompensasiya edil n 
zaman “Q samüdd tli debitor borclar ” madd si üzr  mü yy n edilmi  hesablar n müvafiq 
subhesablar n krediti “ car  üzr  q samüdd tli kreditor borclar ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti il  müxabir ir. 

5.8. sas fondlar n h r bir kateqoriyas n ilin sonuna balans d ri s ra b rab r 
olduqda, t mir m sr fl rinin faktiki m bl i müvafiq kateqoriyaya aid sas fondlar n balans 

rin  aid edilir v  bu Qaydan n 5.1-ci, 5.2-ci b ndl rin  uy un olaraq mühasibat uçotunda 
ks etdirilir. 

 
6. llik maliyy  hesabatlar  Qeyri-Hökum t T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 

Standart na sas n t rtib ed n t kilatlarda sas fondlar n h r bir kateqoriyas na dair 
mir m sr fl ri üzr  m bl rin mühasibat uçotunda ks etdirilm si 

 
6.1. llik maliyy  hesabatlar  Qeyri-Hökum t T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 

Standart na sas n t rtib ed n t kilatlarda podrat üsulu il  yerin  yetirilmi sasl  t mir 
sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  

6.1.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr sasl  t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 
üçün “Torpaq, tikili v  avadanl qla ba  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “Malsatan v  podratç lar üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, 
“Malsatan v  podratç lar üzr  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli kreditor 
borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli kreditor borclar ” hesablar n müvafiq subhesablar n krediti 
üzr  mühasibat yaz  verilir; 
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6.1.2. sasl  t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lar üzr  
samüdd tli kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lar üzr  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, 

“Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli kreditor borclar ” hesablar n 
müvafiq subhesablar n debeti v  “Kassa”, “Bankda olan hesabla ma hesablar ”, “T bl  

sas n aç lan dig r bank hesablar ”n n müvafiq subhesablar n kreditind ks etdirilir; 
6.1.3. sasl  t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  onlar n 

balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  avadanl qla ba  m sr fl rin 
kapitalla lmas ” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Torpaq, tikili v  
avadanl qlar” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir.  

6.2. llik maliyy  hesabatlar  Qeyri-Hökum t T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 
Standart na sas n t rtib ed n t kilatlarda t rrüfat üsulu il  yerin  yetirilmi sasl  t mir 

sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  
6.2.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr sasl  t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 

üçün “Torpaq, tikili v  avadanl qla ba  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “Material ehtiyatlar ”, “Haz r m hsul”, “Mallar”, “Dig r ehtiyatlar”, 
“Malsatan v  podratç lar üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lara 
uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “ çi hey ti üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Vergi 
öhd likl ri”, “Sosial s orta v  t minat üzr  öhd likl r”, “Dig r m cburi öd ni r üzr  
öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli kreditor borclar ”, 
“Dig r q samüdd tli öhd likl r”, “Dig r uzunmüdd tli öhd likl r” hesablar n müvafiq 
subhesablar n krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

6.2.2. sasl  t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lar üzr  
samüdd tli kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lar üzr  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, 
çi hey tin  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Vergi öhd likl ri”, “Sosial s orta v  t minat 

üzr  öhd likl r”, “Dig r m cburi öd ni r üzr  öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli kreditor 
borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r”, “Dig r 
uzunmüdd tli öhd likl r” hesablar n müvafiq subhesablar n debeti v  “Kassa”, “Bankda 
olan hesabla ma hesablar ”, “T bl sas n aç lan dig r bank hesablar ”n n müvafiq 
subhesablar n kreditind ks etdirilir; 

6.2.3. sasl  t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  onlar n 
balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  avadanl qla ba  m sr fl rin 
kapitalla lmas ” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Torpaq, tikili v  
avadanl qlar” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir.  

6.3. llik maliyy  hesabatlar  Qeyri-Hökum t T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 
Standart na sas n t rtib ed n t kilatlarda podrat üsulu il  yerin  yetirilmi  cari t mir 

sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  
6.3.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr  cari t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 

üçün “Bitm mi  istehsal” hesab n müvafiq subhesablar n debeti v  “Malsatan v  
podratç lar üzr  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lar üzr  uzunmüdd tli 
kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli kreditor 
borclar ” hesablar n müvafiq subhesablar n krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 

6.3.2. cari t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lar üzr  
samüdd tli kreditor borclar ”, “Malsatan v  podratç lar üzr  uzunmüdd tli kreditor borclar ”, 

“Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r uzunmüdd tli kreditor borclar ” hesablar n 
müvafiq subhesablar n debeti v  “Kassa”, “Bankda olan hesabla ma hesablar ”, “T bl  

sas n aç lan dig r bank hesablar ”n n müvafiq subhesablar n kreditind ks etdirilir; 
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6.3.3. cari t mir m sr fl rinin hesabat dövrünün sonunda x rc kimi tan nmas  zaman  
“Bitm mi  istehsal” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Qeyri-birja liyyatlar  
il  ba  x rcl r” v  “Birja liyyatlar  il  ba  x rcl r” madd ri üzr  mü yy n edilmi  
hesablar n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  

6.3.4. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n art q olduqda, bu 
rqin h r bir kateqoriyaya aid sas fondlar üzr  kapital qoyulu una yön ldilm si zaman  

“Torpaq, tikili v  avadanl qlarla ba ll  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “Bitm mi  istehsal” hesab n müvafiq subhesablar n krediti üzr  
mühasibat yaz  verilir; 

6.3.5. mü yy n edil n h dd n art q cari t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r 
bir kateqoriyas  üzr  onlar n balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  
avadanl qlarla ba ll  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq subhesablar n 
kreditind n “Torpaq, tikili v  avadanl qlar” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  

6.3.6. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n az olduqda, bu 
rq sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  növb ti hesabat dövründ  cari t mir m sr fl rin  

aid olunan m bl lav  edilir. 
6.4. llik maliyy  hesabatlar  Qeyri-Hökum t T kilatlar  üçün Milli Mühasibat Uçotu 

Standart na sas n t rtib ed n t kilatlarda t rrüfat üsulu il  yerin  yetirilmi  cari t mir 
sr fl rinin mühasibat uçotunda ks etdirilm si a dak  qaydada apar r:  

6.4.1. yerin  yetirilmi  t mir i ri üzr  cari t mir m sr fl rinin uçotda ks etdirilm si 
üçün “Bitm mi  istehsal” hesab n müvafiq subhesablar n debeti v  “Material ehtiyatlar ”, 
“Haz r m hsul”, “Mallar”,“Dig r ehtiyatlar”, “Malsatan v  podratç lar üzr  q samüdd tli 
kreditor borclar ”, “ çi hey tin  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Vergi öhd likl ri”, “Sosial 

orta v  t minat üzr  öhd likl r”, “Dig r m cburi öd ni r üzr  öhd likl r”, “Dig r 
samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r” hesablar n müvafiq 

subhesablar n krediti üzr  mühasibat yaz  verilir; 
6.4.2. cari t mir m sr fl rinin öd nilm si zaman  “Malsatan v  podratç lar üzr  

samüdd tli kreditor borclar ”, “ çi hey tin  q samüdd tli kreditor borclar ”, “Vergi 
öhd likl ri”, “Sosial s orta v  t minat üzr  öhd likl r”, “Dig r m cburi öd ni r üzr  
öhd likl r”, “Dig r q samüdd tli kreditor borclar ”, “Dig r q samüdd tli öhd likl r” 
hesablar n müvafiq subhesablar n debeti v  “Kassa”, “Bankda olan hesabla ma hesablar ”, 
“T bl sas n aç lan dig r bank hesablar ”n n müvafiq subhesablar n kreditind ks 
etdirilir; 

6.4.3. cari t mir m sr fl rinin hesabat dövrünün sonunda x rc kimi tan nmas  zaman  
“Bitm mi  istehsal” hesab n müvafiq subhesablar n kreditind n “Qeyri-birja liyyatlar  
il  ba  x rcl r” v  “Birja liyyatlar  il  ba  x rcl r” madd ri üzr  mü yy n edilmi  
hesablar n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  

6.4.4. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n art q olduqda, bu 
rqin h r bir kateqoriyaya aid sas fondlar üzr  kapital qoyulu una yön ldilm si zaman  

“Torpaq, tikili v  avadanl qlarla ba  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti v  “Bitm mi  istehsal” hesab n müvafiq subhesablar n krediti üzr  
mühasibat yaz  verilir; 

6.4.5. mü yy n edil n h dd n art q cari t mir m sr fl rinin m bl i sas fondlar n h r 
bir kateqoriyas  üzr  onlar n balans d rinin art lmas na yön ldikd  “Torpaq, tikili v  
avadanl qlarla ba  m sr fl rin kapitalla lmas ” hesab n müvafiq subhesablar n 
kreditind n “Torpaq, tikili v  avadanl qlar” hesab n müvafiq subhesablar n debetin  silinir;  
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6.4.6. cari t mir m sr fl rinin faktiki m bl i mü yy n edilmi  h dd n az olduqda, bu 
rq sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  növb ti hesabat dövründ  cari t mir m sr fl rin  

aid olunan m bl lav  edilir. 
6.5. car  götürülmü sas fondlar n h r bir kateqoriyas  üzr  t mir m sr fl rinin 

bl rinin mühasibat uçotunda ks olunmas  a dak  qaydada apar r: 
6.5.1. sas fondlar n icar  götürülm si müdd tl ri, rtl ri, habel  onlar n t miri üzr  

sr fl r qanunvericilikd  n rd  tutulmu  qaydada icar  ver nl  icar çi aras nda 
ba lan lan müqavil  raz la r. Ba lanm  müqavil nin rtl rind n as  olaraq sas 
fondlar uçota al r; 

6.5.2. bir ild n art q müdd td  icar  götürül n, g kd  al nma hüququ olan, yaxud 
al nma hüququ olmayan, müqavil  n rd  tutulmu  qiym tl rl  icar çinin mülkiyy tin  
keç n obyektl r sas fondlara aid edilm kl , icar çi t find n uçota al r; 

6.5.3. bir ild n az müdd  icar  götürül n, al nma hüququ olmayan, müqavil  
rd  tutulmu  qiym tl rl  icar çinin mülkiyy tin  keçm n obyektl r, onun sas 

fondlar na aid edilm diyi üçün uçota al nm r; 
6.5.4. icar çi t find n qanunvericilikd  n rd  tutulmu  qaydada icar  götürülmü  

 uçota al nm sas fondlar üzr sasl  t mir m sr fl rinin m bl i bu Qaydalar n 6.1-ci v  
6.2-ci b ndl rin  uy un olaraq sas fondlar n balans d rinin art lmas na yön ldilir; 

6.5.5. icar çi t find n qanunvericilikd  n rd  tutulmu  qaydada icar  götürülmü  
 uçota al nm sas fondlar üzr  cari t mir m sr fl rinin m bl i bu Qaydalar n 3.2-ci, 6.3-

cü v  6.4-cü b ndl rin  uy un olaraq x rc  aid edilir. 
6.6. car  götürülmü  v  uçota al nmam sas fondlar icar çi t find n t mir 

olunduqda, bununla laq dar m sr fl ri t sdiql n laz mi s dl r icar  ver  t qdim 
edilir. 

6.7. car  götürülmü  v  uçota al nmam sas fondlar üzr  t mir i rinin d ri 
icar  ver n t find n birba a öd ni  v  ya bu i r icar çinin öz v saitl ri hesab na 
apar ld qda, icar  haqq n azald lmas  yolu il  a dak  kimi kompensasiya edilir: 

6.7.1. t mir i rinin d ri icar  ver n t find n birba a öd nildikd , icar çinin 
“Bankda olan hesabla ma hesablar ”n n müvafiq subhesablar n debeti v  “Q samüdd tli 
debitor borclar ” madd si üzr  mü yy n edilmi  hesablar n müvafiq subhesablar n krediti 
üzr  mühasibat yaz  verilir; 

6.7.2. t mir i rinin d ri icar  haqq n azald lmas  yolu il  kompensasiya edil n 
zaman “Q samüdd tli debitor borclar ” madd si üzr  mü yy n edilmi  hesablar n müvafiq 
subhesablar n krediti “ car  üzr  q samüdd tli kreditor borclar ” hesab n müvafiq 
subhesablar n debeti il  müxabir ir. 

6.8. sas fondlar n h r bir kateqoriyas n ilin sonuna balans d ri s ra b rab r 
olduqda, t mir m sr fl rinin faktiki m bl i müvafiq kateqoriyaya aid sas fondlar n balans 

rin  aid edilir v  bu Qaydan n 6.1-ci, 6.2-ci b ndl rin  uy un olaraq mühasibat uçotunda 
ks etdirilir. 

 
 


